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جشنواره‌ای برای صد دانه یاقوت
دوازدهمین جشنواره فرهنگی و هنری »صد دانه یاقوت« در راستای آشنایی مخاطبان 
و شهروندان با مزایا، خواص انار و حمایت از باغداران و تولیدکنندگان انار در فرهنگسرای 
اشراق برگزار شده است. این جشنواره دارای بخش‌های متنوع شامل عرضه انار و مشتقات 
آن، نمایشگاه سوغات استان‌ها، صنایع‌دستی اقوام و... است. اجرای موسیقی محلی و اصیل 
ایرانی، برنامه‌های میدانی، پرده‌خوانی، استعدادیابی نوجوانان، اجرای فصل چهارم از مسابقه 
گویندگی »صدای تو« و... بخش‌های دیگری از این جشنواره هستند و شهروندان تا 18آذر 

می‌توانند از ساعت 11 تا 21 از بخش‌های مختلف آن بازدید کنند.

عكس ها : همشهري/ امیر پناه‌پور

داده‌نما
گرافیک؛ آرش شاه سمندی

ایستگاه‌های متروی مناسب  معلولان
با توجه به امکانات موجود در ایستگاه‌های متروی تهران، خطوط یک، 2 
و 5 بهترین و مناسب‌ترین خطوط برای استفاده معلولان و افراد کم‌توان 

جسمی است.

 تکمیل اطلاعات درختان 
در سامانه نهال

باتوجه به اینکه باید از تکنولوژی روز در حوزه فضای 
سبز و رصد درختان استفاده کنیم، یک سامانه تحت 
عنوان سامانه نهال در شهرداری تهران طراحی شده و درحال حاضر این سامانه در 

دسترس عموم قرار دارد.
 اطلاعات تک‌تک درختان در تمامی معابر اصلی، فرعــی و بزرگراهی تهران در 
این سامانه به ثبت رسیده و اطلاعاتشان اعم از گونه، بن و نقطه جانمایی درختان 
به‌صورت کامل در دسترس عمومی قرار دارد؛  حتی مناطق 22گانه ملزم شدند که 
هرگونه اصلاح یا جانمایی در درختان محدوده خودشان انجام می‌شود را  فوری و 

در مدت زمان کوتاه در سامانه به‌روز کنند.
ســامانه نهال، اطلاعات درختان را دارد اما درحال حاضر به‌دنبال آن هستیم که 
اطلاعات تکمیلی درباره درختان را به این سامانه اضافه کنیم‌. درواقع می‌خواهیم 
علاوه بر آن اطلاعات اولیه، شناســنامه درختان را تکمیل کنیم. به‌عنوان مثال 
تکمیل شناســنامه درختان خیابان ولیعصر برای ما بســیار حائز اهمیت بوده و 
به‌صورت ویژه از سازمان پارک‌ها درخواست شــده که شناسنامه تکمیلی را به 

اطلاعات سامانه نهال اضافه کنند.
در شناسنامه تکمیلی آخرین وضعیت سلامت درختان، نوع آفات و... اضافه می‌شود 
و در محورهایی مانند خیابان ولیعصر به‌دلیل آنکه درختان برای ما از نظر اکولوژیک 
وضعیت بسیار مهمی دارند، تکمیل شناسنامه آنها در دستور کار قرار گرفته است. 
درحال حاضر در ســامانه نهال اطلاعات دقیق از موقعیت و عکس‌همه درختان 

موجود بوده و در دسترس قرار دارد.
ســامانه نهال از حدود 4ســال پیش آغاز به‌کار کرده اما از ‌6ماه پیش اطلاعات 
آن تکمیل شد. درحال حاضر به‌دنبال آن هســتیم که این سامانه به سامانه‌های 
شهرسازی و کمیسیون ماده 7متصل شود تا بهتر بتوانیم برای حفظ نگهداشت 
درختان ورود کنیم. اطلاعات خوبی در این ســامانه وجود دارد که براساس آن 
درختان را رصد کنیم.علاوه براین پیگیر هســتیم که اطلاعات شبکه آبرسانی را 
درون سامانه نهال وارد کنیم. لایه‌ای را در ســامانه باز کردیم و اطلاعات شبکه 
آبرسانی مکانیزه درحال بارگزاری است و 80درصد اطلاعات وارد شده تا بعد از آن 
بتوانیم درصد مکانیزاسیون آبیاری تهران را رصد کنیم تا هنگام تصویب بودجه به 

این سامانه اکتفا کنیم.
خوشبختانه اتفاقات خوبی در حوزه هوشمندسازی رصد درختان تهران افتاده و 
دیگر به آن رویکرد قدیمی که درختان را پلاک‌کوبی می‌کردند، احتیاجی نیست 
چراکه این روش منسوخ شده است. درحال حاضر این سامانه به کمیسیون ماده 

7متصل است اما نواقصی دارد که به‌دنبال رفع این نواقص هستیم.

آشنایی با قابلیت‌های سامانه 
»من ‌شهردارم«

مفتخریم که به‌عنوان نخستین سازمان و نهاد در کشور، 
نظام بودجه‌ریزی مشــارکتی را در قالب اخذ نظر مردم 
در تصمیم‌گیری‌های مدیریت شــهری اجرا کردیم. مردمی‌ســازی‌ اداره شهر یکی از 
ابرپروژه‌های شهرداری تهران در دوره جدید مدیریت شهری است و طرح »من‌شهردارم« 
در راستای عملیاتی کردن آن اجرا شده است. هدف اصلی این طرح، مشارکت دادن مردم 
در انتخاب، پیشنهاد و اولویت‌بندی پروژه‌های شهری بوده که سال گذشته نخستین دوره 

آن اجرا شد و پروژه‌هایی را به درخواست مردم به منصه ظهور رساند.
امسال شهرداری تهران قرار است در راستای تحقق شعار مردمی‌سازی‌ اداره شهر 
طرح »من‌شــهردارم 2«را با تفاوت‌هایی اجرایی کند. در دومین دوره برای سامانه 
»من‌شهردارم« قابلیت‌هایی پیش‌بینی شده تا ضمن اعتمادافزایی شهروندان، مسیر 

ثبت نظرات این عزیزان هموار شود که به چند مورد آن اشاره می‌شود:
   ثبت ایده: بخش ثبت پیشنهاد جدید که از 15مهرماه سال‌جاری رونمایی شد تا 
مردم ایده و دغدغه‌های خود را با مدیریت شهری درمیان بگذارند که تاکنون بیش 

از 6هزارو500 پیشنهاد از شهروندان به ثبت رسیده است.
  مکان‌محوری پروژه‌ها: شهروندان در این دوره علاوه بر امکان انتخاب پروژه‌ها 
براساس منطقه و محله می‌توانند با انتخاب مکان‌نما روی نقشه و نشانی موردنظر، 
نزدیک‌ترین پروژه‌های مربوط به مکان انتخابی برای ثبت دیدگاه شرکت‌کنندگان 

ذیل نقشه را ببینند و نظر خود را درخصوص آن به ثبت برسانند.
  امکان به اشتراک‌گذاری پروژه‌ها: هر شــهروند برای اینکه رأی بیشتری برای 
پروژه موردنظر خود کسب کند باید از طریق لینک پیشنهاد به دیگران، پروژه خود 

را برای افراد دیگر به اشتراک بگذارد.
   رصد پروژه‌ها: مردم می‌توانند پیشرفت پروژه‌های نخستین دوره »من‌شهردارم« 

را از طریق سامانه مشاهده و آخرین وضعیت آن را رصد کنند.
  پیگیری پیشــنهاد: امکان پیگیری نتیجه‌بخشی پیشــنهاد ارائه‌شده توسط 

شهروندان در سامانه میسر شده است.
  طرح 2پرســش کلان: همچنین امســال 2ســؤال کلان نیز برای شهروندان 
مشارکت‌جو مطرح شــده اســت که در پایان رأی‌گیری از آنان ســؤال می‌شود: 
»مهم‌ترین مشکل شهر تهران از نظر شما چیست؟« و »شما در روند اداره شهر چه 

کمکی می‌توانید ارائه دهید؟«
در دومین دوره نیز پروژه‌هایی که بیشترین امتیاز را به‌دست بیاورند در چارچوب لایحه 
بودجه1403 شهرداری تهران، به شورای شــهر تهران ارائه خواهند شد تا با پیش‌بینی 
اعتبار لازم، ضمانت اجرایی پروژه‌های انتخابی مردم نیز تأمین شود. امید است رؤسا و 
اعضای ستادهای اجرایی این طرح با عزم جدی‌تر و منسجم‌تر نسبت به سال گذشته با 
جلب مشارکت حداکثری مردم، زمینه اجرای موفق‌تر »من‌شهردارم2«را فراهم کنند. از 
شهروندان هم دعوت می‌کنم تا با همکاری در این طرح، هوای شهر خود را داشته باشند 

و مدیریت شهری را برای ساختن شهری آباد و سرزنده یاری رسانند.
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نبض منظم ساخت‌وساز با  قرارگاه مسکن
مدیریت شهری تهران  احداث مسکن را از طریق تفاهم‌نامه با دستگاه‌ها و نهادها پیگیری می‌کند
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روز گذشته در جلسه شورا 2فوریت ممنوعیت فروش طرح ترافیک 
در روزهای آلوده تهران تصویب شد

شهرداری ادعای قطع گسترده درختان پارک جنگلی چیتگر را 
تکذیب کرد  و از یک بیماری مهلک خبر داد
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شن‌چاله‌های عمیق جنوب شرق پایتخت پیست موتورسواری می‌شوند
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